ibaresinin yazılmaması gerekliliği de bu ilkenin bir diğer yansımasıdır.

4.1.1.2. Garar ve Cehalet İçermeme İlkesi

Garar ve cehalet içermeme ilkesi İslâmî finansın temel ilkelerinden bir diğeridir. İslâm

hukukunda garar kavramı, Hanefi fakihi Şemsüleimme Serahsî (v. 483/1090)

tarafından “akıbeti belli olmayan şey”213 olarak tanımlanmaktadır. Söz konusu tanım

212 Necmeddin Güney, “Türev İşlemlerde Garar,” İslâm İktisadında Garar, ed. Soner Duman et al.

(İstanbul: İktisat Yayınları, 2021), 103.
213 Ebû Bekr Şemsü’l-eimme Muhammed b.

garar kavramının Hanefi mezhebinde en yaygın kullanılan tanımıdır.214 Yine bir

Hanefi fakihi olan Abdullah b. Mahmûd Mevsılî’nin (v. 683/1284) “Akit konusu şey,

ücret ve akit süresindeki her türlü belirsizlik de dahil olmak üzere satım akdini fasit

kılan her şey icare akdini de fasit kılar”215 ifadesinden cehaletin akdin çeşitli

unsurlarındaki belirsizlik anlamına geldiği şeklinde bir çıkarım yapılabilir. Malikî

mezhebinden İmam Karâfi’ye (v. 684/1285) göre, garar ve cehalet birbiri yerine

kullanılabilen iki kavramdır ve aralarındaki nispet ilişkisi umum-husus min vechtir.

Buna göre, garar bir şeyin husule gelip gelmeyeceği ile alakalı iken cehalet,

mevcudiyeti bilinmekle birlikte sıfatlarında belirsizlik olan şeydir.216 Bir başka ifade

fonlarda garantiye ilişkin esasları konu alan genel işlem şartlarını içeren iltihaki bir

sözleşmedir.309

Katılım yatırım fonlarında fon yöneticisi ve yatırımcılar arasındaki ilişki bir ortaklık

türü olan mudarebe akdi çerçevesinde düzenlenebilmektedir. Mudarebe akdini İmam

Kudûrî (v. 428/1037) “Ortaklardan birisinin sermaye diğerinin emek ortaya koyması

üzerine kurulan bir akittir”310 şeklinde tanımlamaktadır. Mudarebe akdi çerçevesinde

kurulan bir akit ilişkisinde yatırımcılar sermayedar (rabbü’l-mâl), fon yöneticisi ise

işletmeci (mudarib) konumundadır.311 Fon yöneticisi emeğine ek olarak portföye para